1

中钢国际工程技术股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人权益变动的提示性公告

控股股东中国中钢集团有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1. 本次权益变动的原因：公司控股股东中国中钢集团有限公司（以下简称

“中钢集团”）及其一致行动人中国中钢股份有限公司（以下简称“中钢股份”）、

中钢资产管理有限责任公司（以下简称“中钢资产”）自 2019 年 12 月 31 日发布

前次《简式权益变动报告书》至本公告日，由于认购公司发行的可转换公司债券

并转股、通过集中竞价方式减持部分股份以及公司发行的可转换公司债券持有人

陆续转股使得公司总股本增加等原因，导致合计持有公司股份的比例从 54.60%

降低至 49.44%，累计变动比例 5.16%。

2. 本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发

生变化，不会影响公司的治理结构和持续经营。

一、本次权益变动的基本情况

经中国证监会“证监许可﹝2021﹞410 号”文核准，中钢国际工程技术股份

有限公司（以下简称“公司”或“中钢国际”）于 2021 年 3 月 19 日公开发行了

960.00 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 96,000.00 万元。经深

圳证券交易所（以下简称“深交所”）同意，公司 96,000.00 万元可转换公司债券

已于 2021 年 4 月 23 日起在深交所挂牌交易，债券简称“中钢转债”，债券代码

“127029”。

证券代码：000928   证券简称：中钢国际   公告编号：2023-106

债券代码：127029   债券简称：中钢转债

2

2021 年，中钢集团将其持有的 751,500 张“中钢转债”转股，导致其持有的

中钢国际股份增加 12,979,273 股。

2022 年，中钢集团因自身发展需要通过集中竞价方式减持其持有的中钢国

际 1,101,600 股股份。

受公司公开发行可转换公司债券持有人陆续转股影响，公司总股本不断增

加，中钢集团及其一致行动人持股比例持续被稀释。

中钢集团及其一致行动人在本次权益变动前后持有中钢国际股份情况如下：

股东名称
权益变动前持股情况 权益变动后持股情况

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

中钢集团 235,845,969 18.77% 247,723,642 17.55%

中钢股份 406,262,246 32.33% 406,262,246 28.78%

中钢资产 44,016,017 3.50% 44,016,017 3.12%

合计 686,124,232 54.60% 698,001,905 49.44%

其中：无条件限售股 235,845,969 18.77% 698,001,905 49.44%

   有条件限售股 450,278,263 35.83% - -

注：上表中合计数尾差系四舍五入所致。

二、后续事项

中钢集团及其一致行动人将根据中国证监会和深圳证券交易所相关规定编

制并披露权益变动报告书。

公司将按照相关法律法规的规定，及时履行信息披露义务。敬请广大投资

者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

中钢国际工程技术股份有限公司

   2023 年 10 月 25 日